a‘

司長

地方厚生（支）局医療課長

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部）長 〉殿

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）長

保医発 0419第 4号

平成28年 4月 19日

厚生労働省保険局医療課長

（公印省略）

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法の

一部改正等に伴う実施上の留意事項についてJの一部改正について

「厚生労働大臣が定める傷病名、手術、処置等及び定義副傷病名の一部を改正する件J （平成28年

厚生労働省告示第211号）が平成28年4月19日に告示され、同月 20日付けで適用されることに伴い、

「厚生労働大臣が指定する病院の病棟における療養に要する費用の額の算定方法の一部改正等に伴う

実抱上の留意事項について」 （平成28年3月18日保医発第0318第2号。以下「留意事項通知j とい

う。）を下記のとおり改正するとともに、改正の概要を示すので、関係者に対し周知徹底を図られた

し、。

記

1目改正内容について

留意事項通知の診断群分類定義樹形図及び診断群分類定義表中、 「04026x肺高血圧性疾患j

をそれぞれ別紙1及び別紙2のとおり改める。

2.改正の概要について

「04026x肺高血圧性疾患Jのうち手術・処置等2の4に「イロプロストJを追加する。

閉士竺
3易儒但霊•.a

1人工”’

司直前
例制＂＇

'・ タダラコイルシルデナフィルタエシ凪塩
' 2ボセシタンホ和絢忽ど
4，プロスタグラ：－？：－IZ厳削｛注射繭：a;i;.】など

・、

別級1

璽霊童血正

CEiliO!I!コー~「』 唖国

トrrr-一一一一一一一一一~1：冊目脳出制

夜＂のー

量
買

時Eヒ
瞳E
;:

冨茎
団土

~Ii,! ! 1 1 !! !!1
司. 司自F 唱F ...... F’＂ e、ae、』伽畠

富E・

．

’；、也小＇、~

一

i ! I
哲r、也＂、h、tι

国F H・. 掴ロ
e田司 p副－． ，司． “自・I•

審1綱
＇＂ミ、
" 包ー

’；也・，・，、z‘

~／； ; 3凶＇ ' 同

魁 I I
LL~